dragoræ, sagapeni, feminis hyoscyami albi, opopanax, dictamni cretici, pilularū marubij, singulorum drachm. iij. Subigito cum aqua & in passillos cogito. Dato ex his obol. iij. ex aquæ mulsæ cyathis tribus. Alia Asclepiadæ qui Philophylicus, à naturalium rerum studio, appellatus est, pharmacum accomodatum. Corticis mædragoræ, feminis apij, utriusq; drach. iij. myrrhæ, croci, anisi, feminis dauci, succi rhois rubri, feminis hyoscyami, piperis albi, castorij, sagapeni, opopanax, singulorum drach. ij. excipe melle cocto. Dato pro uiribus. Liquor uero ex quo exhibetur sit conueniens affectioni. Antidotus Thespihana. phthificis, sanguinem reiectantibus, suppuratis. Facit & ad alias internas affectiones, & præ omnibus cibi appetentiam excitat. Seminis apij drach. xij. myrrhæ, anisi, opij, singulorum drach. vi. piperis albi drach. v. petroselinij, nardij, piperis longi, singulorum drach. iij. castorij, floris iuneci odorati, croci, singulorum drach. iij. cinamomi drach. ij. calsiæ aromaticæ dra. iij. excipe melle cocto. Dato nucis ponticæ magnitudine adnoctem, cum aquæ cyathis tribus. Antidotus Aristarchi. Compositio admiranda, hanc Paulinam appellamus. Facit hæmoptois, tussientibus, phthificis, suppuratis, peripneumonics, ad cõmula rupta, ad stomachi subuersionem, & bilem uomentes ac fecernentes, cœliacos, dysentericos. Facit ad affectiones circa uesicā, suffocationes ueteri, febres per circuitum repetentes, una hora ante exacerbationem exhibita: facit in malis habitum delapsis, cibum non sentientibus, & ad lethalia pharmaca, ac plagas uenenum facultatis bestiarum. Cinamomi, costi, galbani, castorij, succi papaueris, piperis nigri & longi, styracis, singulorum unc. i. mellis sextarium i. Arida tunduntur & cribrantur per angustissimū cribrum. Galbanū coquitur cum melle, & ubi dissolutum fuerit, mel excolatur, ipsiq; reliqua adduntur & tunduntur. Deinde in pyxidem uitreā aut argenteam reponuntur. Vnus est ad prædictas affectiones. Datur sabæ Aegyptiacæ magnitudine, cum aquæ mulsæ cyathis duobus, irroratis de digito guttis acetini nouē.

Alia Antonij Musæ Panacea. Vnus est ad Diatas latraliptes. Facit ad eos qui per circuitum à rigore infestant, delet febres antiquas, ac reliquos morbos. Facit ad tussim ueterem, phthificos, sanguinem reiectantes, suppuratos, dyspnoicos, conuulsa, rupta, inueteratas inflammationes, splenicos, hydropicos inueteratos, cœliacos. Extrahit lapides à renibus. Probe citur in urina. Prodest omnium reptilū plagæ, & ad lethalia uenena, & ad omnem materiā uenensam ac corruptoriam uim habentem. Piperis albi aut longi drach. viij. feminis hyoscyami albi, cardamomi, myrrhæ, thuris, singulorum 3. xij. opij, croci, utriusq; drach. x. sulphuris uiui drach. vi. costi, aristolochiæ longæ, corticis mædragoræ aut ipsorum malorum, euphorbij, singulorum drach. ij. Mellis Attici cocti quod satis est. Datur his qui per circuitū infestantur magnitudine nucis ponticæ, reliquis pro uiribus.

Alia Cereusana. Data est à Philippo Trallianis. Huius usi phthificis & suppuratis liberabat. Piperis albi. succi cyrenai, syriaci, succi papaueris, singulorum quadrantem. myrtiæ, croci, sulphuris uiui, seminis hyoscyami albi, singulorum unciam dimidiam. malorum mandragoræ drach. ij. cardamomi unci. mellis Attici lib. i. Datur pro uiribus ut dictum est. Porrò alterũ exemplar sic scriptum habebat. Piperis quadrantem. succi cyrenai unci. succi papaueris unci. dimidiam. succi Syriaci unci. dimidiam. seminis hyoscyami albi, malorum mandragoræ utriusq; drach. ij. cardamomi unciam unam. Mellis Attici lib. i. Datur pro uiribus, ut dictum est.

De Orthopnœa. Cap. VI

Qui circa febrem dense respirant, qualiter faciunt qui uelociter cucurrerunt, ab accessione hæc Medicis Græcis asthmatici, Latinis anhelosi appellantur. Eosdẽ etiam ab alia accessione orthopnoicos uocant, propterea quod thoracis corpus penitus reatum habere coguntur, ob timorẽ suffocationis. Quin & stratum circa supernas partes ad quas thorax reclinatur, sibi ipsi erectius faciunt, ne dormientes strangulentur. Minus est enim quod inspirat, quam pro usu respirationis, quam uis thorax plurimũ ipsi dilata tetur. Ex quo manifestum sit, intrinsecus ipsis coarctationẽ locorũ faciã esse præter naturam, quam etiam acri ipsi non obscuro sensu perceptant. Fit equidẽ & suppurationis locorũ coarctatio, ob coarctatũ inter thoracẽ & pulmonem humorẽ. Fit etiam peripneumonias, ob pulmonis inflammationem. Resert autem adhuc duæ affectiones, quæ locorũ coarctationem efficiunt in uis, per quas aer inspiratur. Quũ sanẽ aut humorum crassorũ ac uiscosorum multitudo pulmonis brõchijs fuerit infarcta, aut tumor abscessui similis in ipso consisteret. Ceterũ curatio ambarum affectionum aliquid cõmune habet, aliquid priuatum et alteri tantũ proprium. Cõmune quidem utriusq; est, ut redundantia humoris affectiones generantur expendatur & consumatur. Proprium autem affectioni uiscosorum ac crassorum humorum, ut per attenuantia & extergentia pharmaca consumant. ei uero quæ propter tumorem abscessui similem contingit, ut per attenuantia & resiccantia eadẽ consumptio fiat. quæ curatio rursus omnibus in profundo corporis abscessibus cõmunis existit. Vinũ itaq; potus ambabus conuenit tenuis substantia. Omnis aut potus modicus sit in his qui alibic abscessum habent. Multis cõtra, in his quibus bronchia uiscolis ac crassis humorib. sunt obturata. Etenim pharmaca quæ eiusmodi humores repurgant, necessaria quidem tussis mouent, nõ uero facile per spiritum reijcitur quod expurgatum est, ob crassitudinem uidelicet. Quapropter humectatione multa opus habent, quo facile efferatur. Porrò quemadmodum in alijs pharmacis plurimi medici, sic etiam in his quæ ad ambas has affectiones commoda sunt, delinquunt, indiscriminatim ipsa tradentes, quum tamen cõposita sint quædam pharmaca